SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO

EDITAL Nº 02/2018 PROEXT/IFAP

O INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ,

através da Pró-Reitoria de Extensão, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o processo de

seleção  de  alunas  para  ingresso  no  Curso  de  Empreendedorismo  e  Gestão  de  Negócios  para

mulheres  vinculado ao Projeto Rede Brasil  Mulher,  instituído pelo Decreto nº  9.223, de 06 de

dezembro de 2017, torna pública a Convocação 07 (para matrícula) das candidatas do cadastro

reserva dos Campi: Macapá, Laranjal do Jari, Porto Grande e Campus Avançado Oiapoque, para

preenchimento das vagas da 2ª turma.

Campus: MACAPÁ
CONJUNTO MACAPABA

Matrícula: 16, 18 e 20 de julho de 2018 no Registro Escolar

Ord. Nome Pontuação Situação
35 SIMONE BARRETO DOS SANTOS 40 Cadastro Reserva
36 CAROLA CRIS SANTOS DE SOUZA 40 Cadastro Reserva
37 ELIANA LINO DE SOUZA 39 Cadastro Reserva
38 SARAY NASCIMENTO COELHO 39 Cadastro Reserva
39 ELIANA DA SILVA DOS SANTOS 39 Cadastro Reserva
40 EDNA FLORENTINO DA COSTA 39 Cadastro Reserva
41 IVANETE MAFFRA BRAZÃO 39 Cadastro Reserva
42 TELMA BARROS LOBATO 39 Cadastro Reserva
43 AMORZIANA DAMASCENO RABELO 39 Cadastro Reserva

44
CRISTALINA  BENEDITA  ALCÂNTARA
NASCIMENTO

39 Cadastro Reserva

45 JOSILENE DA SILVA 39 Cadastro Reserva
46 MARIA CLAUDIANE DE SOUZA LOBATO 39 Cadastro Reserva
47 ARLÉIA MIDÕES MAGNO 39 Cadastro Reserva
48 DEUZA DANTAS DE OLIVEIRA 39 Cadastro Reserva
49 MARIA HELENA QUARESMA DE OLIVEIRA 39 Cadastro Reserva
50 JOSINETE DA SILVA 39 Cadastro Reserva
51 TATIANA KEILA DOS REIS MIRA 39 Cadastro Reserva
52 EDINALVA DOS SANTOS DE OLIVEIRA 39 Cadastro Reserva
53 SUZANA MARIZE ANDRADE DOS SANTOS 39 Cadastro Reserva
54 FRANCISCA DE SOUSA BARROS 39 Cadastro Reserva

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO

EDITAL Nº 02/2018 PROEXT/IFAP

Campus: MACAPÁ
AMPLA CONCORRÊNCIA

Matrícula: 16, 18 e 20 de julho de 2018 no Registro Escolar
Ord. Nome Pontuação Situação

33 ELIANE FERNANDES DA COSTA 39 Cadastro Reserva
34 KELMA DA SILVA E SILVA 39 Cadastro Reserva
35 FLÁVIA DE PAULA SENA DA SILVA 39 Cadastro Reserva
36 VANDA SANTOS DE JESUS 38 Cadastro Reserva
37 ISABEL CRISTINA BENTES DOS SANTOS 38 Cadastro Reserva
38 FRANCILENE DE ARAÚJO COSTA 38 Cadastro Reserva
39 ORILENE REIS DE LIMA 38 Cadastro Reserva
40 ROSICLEIDE DOS SANTOS NAZARÉ 38 Cadastro Reserva
41 JOSIANE GOMES CAMELO 38 Cadastro Reserva
42 ISANILDE COSTA COELHO 38 Cadastro Reserva
43 DEZANIRA SARMENTO CAMPOS 38 Cadastro Reserva
44 ANDREZA MONIQUE PINTO MAURA 38 Cadastro Reserva
45 FRANCISCA TENORIO DA SILVA 37 Cadastro Reserva
46 GRACILENE DE SOUZA FAVACHO 37 Cadastro Reserva
47 GRACIENI DA SILVA RODRIGUES 37 Cadastro Reserva
48 FRANCISCA MORAES BARBOSA 37 Cadastro Reserva
49 JANETE SENA DA SILVA MORAES 37 Cadastro Reserva
50 MARIA LUZIRENE GOMES CAVALCANTE 37 Cadastro Reserva
51 AMIDIAN MELO DOS SANTOS 37 Cadastro Reserva
52 CHARLENE DA SILVA PINHO 36 Cadastro Reserva

Campus: PORTO GRANDE
AMPLA CONCORRÊNCIA

Matrícula: 13,16 e 17 de julho de 2018 no Registro Escolar
Ord. Nome Pontuação Situação

56 ALCIANE GEMAQUE MIRANDA 40 Cadastro Reserva
57 CLEUDELENE MORAES NUNES 40 Cadastro Reserva
58 ANA LUCIA OLIVEIRA SILVA 40 Cadastro Reserva
59 MARILÉIA DA SILVA DE SANTANA 40 Cadastro Reserva
60 MARIA DOS REIS MAGAVE DOS PASSOS 40 Cadastro Reserva
61 ELEONORA ARAGÃO DE MORAES 40 Cadastro Reserva
62 SANDRA DE MACEDO PEDROSO 40 Cadastro Reserva
63 DARLIANE DOS SANTOS DA SILVA 40 Cadastro Reserva
64 OLIZETE PANTOJA CARVALHO 40 Cadastro Reserva
65 VANIA AGENOR DA SILVA 40 Cadastro Reserva
66 MARIA MARTINS DE SOUZA FILHA 39 Cadastro Reserva
67 IDINEIA BRITO COELHO 39 Cadastro Reserva
68 MERIAN COELHO LACERDA 39 Cadastro Reserva

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO

EDITAL Nº 02/2018 PROEXT/IFAP

69
MARIANA DO ESPIRITO SANTO
NATIVIDADE

39 Cadastro Reserva

70 MARIA IRAILDES DE SOUZA RIBEIRO 39 Cadastro Reserva

71
WANNE RONIZE SILVA VASCONCELOS
ARAUJO

39 Cadastro Reserva

72 JORDELANE RIBEIRO DE JESUS 39 Cadastro Reserva
73 GLEICIANE TOMAZ DE SOUZA 39 Cadastro Reserva
74 JOSIANE SILVA PEREIRA 39 Cadastro Reserva
75 MARA RUBIA DOS SANTOS DA COSTA 39 Cadastro Reserva
76 VANIA SILVA DOS SANTOS 39 Cadastro Reserva
77 MICHELE PARENTE DA SILVA 39 Cadastro Reserva
78 JOSILENE DE ASSUNÇÃO AMARAL 39 Cadastro Reserva
79 ALESSANDRA REIS MACIEL LEITE 39 Cadastro Reserva
80 SILVANA LEAL BARBOSA 39 Cadastro Reserva
81 NEIZE SOUZA PUREZA 39 Cadastro Reserva
82 EDINETE DOS SANTOS LOPES 39 Cadastro Reserva
83 CLAUDIANE DOS SANTOS CAITANO 39 Cadastro Reserva
84 ANGELA BARBOSA MONTEIRO 39 Cadastro Reserva
85 MARIA LUCILENE SOUZA DE OLIVEIRA 38 Cadastro Reserva
86 ROSINETE CONCEIÇÃO DA SILVA 38 Cadastro Reserva
87 LETÍCIA GOMES TENÓRIO 38 Cadastro Reserva
88 LILIA CORTES PEREIRA 38 Cadastro Reserva
89 CRISTINA SANTOS BENTES 38 Cadastro Reserva
90 ADRIANA GOMES CARVALHO 38 Cadastro Reserva
91 JUCIELE DE SOUZA FERREIRA 38 Cadastro Reserva
92 SHAENI DOS SANTOS DA COSTA 38 Cadastro Reserva
93 CASSILENE DA SILVA MEIRELES 38 Cadastro Reserva
94 ELAINE FERREIRA BARBOSA 38 Cadastro Reserva

95 SUANI GOMES DA SILVA 38 Cadastro Reserva

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO

EDITAL Nº 02/2018 PROEXT/IFAP

Campus: AVANÇADO DO OIAPOQUE
AMPLA CONCORRÊNCIA

Matrícula: 16, 18 e 20 de julho de 2018 no Registro Escolar

Ord. Nome Pontuação Situação

52 GLEYZALMIRA RAMOS RODRIGUES CORREA 40 Cadastro Reserva
53 ARYANE DO SOCORRO MIRANDA E SOUZA 40 Cadastro Reserva
54 JANEIDE SILVA CORREA 40 Cadastro Reserva
55 ORIVANDA BARBOSA COSTA 40 Cadastro Reserva
56 SANDRA DE ALMEIDA 39 Cadastro Reserva
57 CELIETE DA SILVA COSTA 39 Cadastro Reserva
58 ALCIANE OLIVEIRA DOS SANTOS 39 Cadastro Reserva
59 GIRLENE SILVA DOS ANJOS 39 Cadastro Reserva
60 MIRIÃ SOUSA SILVA 39 Cadastro Reserva
61 MARIA LUCILENE LOPES NARCISO 39 Cadastro Reserva
62 SOLANGE SOCORRO SILVA RIGOTTIE GOES 39 Cadastro Reserva
63 JANAINA SILVA CORRÊA 39 Cadastro Reserva

64
EDNA MARIA DOS SANTOS PANTOJA DE
CASTRO

39 Cadastro Reserva

65 EUNAI DA SILVA CORREA 39 Cadastro Reserva
66 MARCILENE DOS SANTOS OLIVEIRA 39 Cadastro Reserva
67 NILAMAR BERTILIANO SEVERINO 39 Cadastro Reserva
68 MARLENE PEREIRA LEAO 39 Cadastro Reserva
69 JACKLINE CAROLINE MIRANDA SILVA 39 Cadastro Reserva
70 FABIANA RODRIGUES DA CONCEIÇÃO 39 Cadastro Reserva
71 IVANILDA NASCIMENTO FAVCHO SILVA 38 Cadastro Reserva
72 LEIDIANE MARIA MARQUES RIBEIRO 38 Cadastro Reserva
73 SUNAMITA SARDINHA SILVA GAMA 38 Cadastro Reserva
74 HELENA DOS SANTOS MARINHO 38 Cadastro Reserva
75 MARIA JOSE MACIEL 38 Cadastro Reserva
76 HELLEN CRISTINA SANTOS 38 Cadastro Reserva
77 NACELIA PINHEIRO SAGES 38 Cadastro Reserva
78 LUCIANA PINTO BARBOSA 38 Cadastro Reserva
79 EDIELMA AUGUSTA RABELO SALDANHA 38 Cadastro Reserva
80 ROSINETE DA SILVA DOS SANTOS 38 Cadastro Reserva
81 EDNA FURTADO 38 Cadastro Reserva
82 MARIA BENEDITA MONTEIRO DE OLIVEIRA 37 Cadastro Reserva
83 DEJANIRA GUIMARAES FEITOSA 37 Cadastro Reserva
84 ALDENIZE GISLENY NOGUEIRA BATISTA 37 Cadastro Reserva
85 EDGLEUMA MENDES DA SILVA 37 Cadastro Reserva
86 RAQUEL COELHO DOS SANTOS 37 Cadastro Reserva
87 MARILENE SOUSA DO AMARAL FARIAS 37 Cadastro Reserva
88 ANTONIA ARLETE DE SOUZA E SILVA 37 Cadastro Reserva

89 GEANE DA SILVA PEREIRA 37 Cadastro Reserva

90 ALIONES RIBEIRO FARIAS 37 Cadastro Reserva

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO

EDITAL Nº 02/2018 PROEXT/IFAP

91 MARCIA RODRIGUES LEMA 37 Cadastro Reserva

Campus: LARANJAL DO JARI
AMPLA CONCORRÊNCIA

Matrícula: 16, 18 e 20 de julho de 2018 no Registro Escolar
Ord. Nome Pontuação Situação

49 ANTÔNIA OCEANIA VIANA ARAÚJO 39 Cadastro Reserva

50 MARIA EDIVALDA DO ROSÁRIO OLIVEIRA 39 Cadastro Reserva
51 MARCELA BATISTA BARROS 39 Cadastro Reserva

52
BENEDITA JOSICLEIDE DA SILVA DOS
SANTOS

39 Cadastro Reserva

53 ELINALVA CASTRO MARQUES 39 Cadastro Reserva

54 LUCIANE BARBOSA DA COSTA 39 Cadastro Reserva
55 OZANA MARIA DA SILVA MOREIRA 39 Cadastro Reserva

56
ELIANE GONÇALVES MARQUES DOS SANTOS
RODRIGUES 39 Cadastro Reserva

57 ADRIANA ASSUNÇÃO DA CRUZ 39 Cadastro Reserva

58 ALCIONY MARTINS DA SILVA 39 Cadastro Reserva
59 ELIANE SANCHES DA SILVA 39 Cadastro Reserva

60 ELCILENE FERREIRA DA CRUZ 39 Cadastro Reserva
61 CELIANE ALVES DOS ANJOS 39 Cadastro Reserva

62 GLEYZE BENTES DA SILVA 38 Cadastro Reserva
63 MIRAJANI COELHO DOS SANTOS 38 Cadastro Reserva

64 ANA DÉBORA DA SILVA SERRA 38 Cadastro Reserva
65 JOSINETE DE OLIVEIRA MONTEIRO 38 Cadastro Reserva

66 RODRINÉIA DA SILVA 38 Cadastro Reserva
67 SUSALEIA LIMA DE SOUZA 38 Cadastro Reserva

68 ANDREA DE ANDRADE PAIVA 38 Cadastro Reserva
69 ALCINEIDE RIBEIRO DO CARMO 38 Cadastro Reserva

70 JAQUELINE DOS SANTOS MARTINS 38 Cadastro Reserva
71 JOSIMARA SERRÃO LIMA 38 Cadastro Reserva

72 KELLY PATRÍCIA PORTO DOS SANTOS 38 Cadastro Reserva
73 CRISTIANE GONÇALVES BARAUNA 38 Cadastro Reserva

74 BENEDITA GUIMARÃES PINTO 37 Cadastro Reserva
75 JUCIVANIA SOUSA DE CASTRO 37 Cadastro Reserva

76 MARILEY ALMEIDA DA SILVA 37 Cadastro Reserva
77 ELIETE BEZERRA GOMES 37 Cadastro Reserva

78 NATANIELLE BATISTA VIANA 37 Cadastro Reserva
79 AURICIANE RAMOS FERNANDES GUEDES 37 Cadastro Reserva

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO

EDITAL Nº 02/2018 PROEXT/IFAP

80 FRANCINEIDE DE SOUZA SILVA 37 Cadastro Reserva

81 VALDILEIA GOMES FEITOZA 37 Cadastro Reserva
82 ROSY KARINE PEREIRA CABRAL 37 Cadastro Reserva

83 CRISTIANE DOS SANTOS TEIXEIRA 37 Cadastro Reserva
84 SANDRA MARIA VIEIRA PEREIRA 37 Cadastro Reserva

85 ALANA DA SILVA CLODOVIL PEREIRA 37 Cadastro Reserva
86 RAIMUNDA REIS GUIMARÃES 37 Cadastro Reserva

87 KELLY DE SOUZA DO ESPIRITO SANTO 37 Cadastro Reserva
88 PATRÍCIA PINHEIRO DA SILVA 37 Cadastro Reserva

89 SUZIANE SANTOS ANDRADE 37 Cadastro Reserva

Macapá/AP, 12 de julho de 2018.

ÉRIKA DA COSTA
BEZERRA

Pró-Reitora de Extensão
Portaria nº

439/2014/GR/IFAP

* Versão Original Assinada